
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

349Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Fevereiro de 2024 • Edição V I I I

ld:10EF2A740F4CD23D 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRA TO Nº DL 01.02/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75°, II DA LEI Nº 14.133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA .JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA O 
MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI. 
CONTRATADO: INEPE-INSTITIJTO NACIONAL DE GESTÃO EDUCACIONAL 
E PESQUISAS, CNPJ 07.263 .885/0001-60 
V ALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 

FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 
ASSINATURA DO CONTRATO: 31/01/2024. 
VIGiNCIA: 31/ 12/2024. 

O MUNICÍPIO D E MURICI DOS PORTELAS -PI. pessoajwidica de direito público interno. 
CNPJ nº Ol.612.596/0001--43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64.175-000, 
tom.a público, para conhecimento dos interessados que no dia 12 de FEVEREIRO d e 2024, às 
09h:00 mJn, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo 
MENOR PREÇO tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO D E CURSO DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, E TECNICAS 
PARA FESTA E CULINARIA NO MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, nos 
termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra de 2• a 6" feira no horário de 08h00min às 12h00min horas, e 
disponível no site http://www.comprasmuricidosportelas.com.br .. Licitação Prefeitura Municipal 
de Murici dos Protelas- PI. E-mail: muricidos portelas.cpl@gmail.com. 

Murici dos Portelas- PI, 06 de fevereiro de 2024. 

Genilson Alef Dutra Araújo 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ld:OE289F835438CFB7 

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS -PI, pessoa jurídica de direito público interno, 
CNPJ nº Ol.612.596/000 1--43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP 64.175-000, 
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 12 de FEVEREIRO de 2024, às 
09h:30 min, realizará DISPENSA D E LICITAÇAO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo 
MENOR PREÇO tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNICIPIO DE MURICI 
DOS PORTELAS-PI~ nos termos da Lei nº 14. 133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no ho rário de 08b00m.in às 
12h00min horas, e disponível no site http: //www.comprasmuricidosportelas.com.br .. Licitação 
Prefeitura Municipal de Murici dos Protelas- PI. E-mail: muricidosportelas .cpl@ gmail.com. 

Murici d os P ortelas- PI, 06 de fevereiro de 2024. 

Genilson Alef Dutra A raújo 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 d: 13 B5B564CA60CA4A 

Portaria nº. 008/2024 Murici dos Portelas/PI, 01 de fevereiro de 2024. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº 
006/2021 de 28/10/2021 e Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO, o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição e 
Idade que originou o Processo Administrativo nº 18/2023 de 22/11/2023, e conforme 
preceitua o art. 7°, §§ 1°, 2°, inciso I e § 3°, 1 da Lei Complementar nº 006/2021 , que 
modifica o Regime Próprio de Previdência Social de Murici dos Portelas - PI de acordo com 
a Emenda Constitucional nº 103/2019, bem como toda a legislação pátria correlata, 

CONSIDERANDO, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal 
de Murici dos Portelas, MURICI - PREV, 

RESOLVE: 

Art. 1° - CONCEDER à servidora pública municipal, FRANCINETE DE 
CARVALHO COSTA, inscrita no CPF sob o nº 564.649.753-15, titular do cargo de 
Professora, Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição na forma discriminada no 
verso. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de fevereiro de 2024. 

A. 

B. 

c. 

~l-0--~ ~ f.e,,N'lct ~ Jo~ 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

PROCESSO W 18/2023 I 

Vencimento, de acordo com o art. 1° da Lei Municipal nº 0 R$ 7.082,70 
255/2023 que dispõe sobre o reajuste dos professores do 
magistério público do município de Murici dos Portelas 
Piauí/PI .......................... ...................................... 
Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o art. 80 da Lei R$ 1.770,68 
Municipal nº 052/2005, de 03/05/2005 que dispõe sobre o 
Estatuto dos Servidores Públicos do município de Murici dos 
Portelas Piauí/PI .. .. ......................... ... .. ..................... .. .. .. ... 
Gratificação de Regência, de acordo com art.72 da Lei Municipal R$ 708,27 
nº 93/2010, de 08/03/2010 que dispõe sobre o Estatuto, os 
Vencimentos e o Plano de Cargos e Carreiras dos Trabalhadores 
em Educação Básica do município de Murici dos Portelas /PI. 
TOTAL EM ATIVIDADE R$ 9.561 ,65 

VALOR DO BENEFICIO R$ 9.561,65 

Murici dos Portelas/PI, 01 de fevereiro de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

